
9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

1
3

0
7

1

Nejlepší valentýnské dárky

více nawww.alza.cz/valentyn

VALENTÝNSKÉ

SLEVY
DÁRE

K
k nák

upu

+

PONDĚLÍ 13. úNOra 2017 Č. 31 • WWW.METrO.CZ





Největší deník v ČR

Pondělí, 13. února 2017
Č. 31, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

1
3

0
7

1

Preventivne a od prvních príZnaku
léčba pro celou rodinu
bez věkového omezení
výhodné rodinné balení

Čtěte pečlivě příbalovou informaci.
Oscillococcinum, perorální granule. Volně prodejný homeopatický
léčivý přípravek k vnitřnímu užití. K dostání v lékárnách.

Biatlonová mistryně světa Gabriela Koukalová (uprostřed) odstartovala víkendové české medailové žně. Více na straně 9 AP

SJEZDOVKU MŮŽETE
MÍT POUZE PRO SEBE
KDYŽ SI PŘIVSTANETE, UŽIJETE SI V ALPÁCH VOLNÉ SVAHY STRANA 8

Svátek slaví: Věnceslav

inzerce

Bez povinného ručení
spoléháme na štěstí
Nepojištěná auta. Na silnice nesmí, řidičům hrozí pokuta. Neplatiči. Podle novely zákona by měli odvádět
příspěvek do garančního fondu. Dopravní nehoda. Bez povinného ručení platí viník i miliony korun STRANA 2

Ve stojanech
vypadají jako
bez obrázků
Postižené plíce nebo
rozpadající se nohy na
krabičkách se kuřákům
nelíbí. Výrobci cigaret
začali trafiky vybavovat
speciálními regály. STRANA 4

Letiště zavřel
pepřový sprej
Včera po poledni bylo přes
hodinu uzavřeno letiště
v německém Hamburku.
Po letištní hale někdo
nejspíš rozšířil dráždivý
pepřový sprej. STRANA 5



www.metro.cz DOMOV pondělí 13. února 2017 02

Do zákona se má
vrátit poplatek za
nepojištěná auta.

Nemáte-li povinné ručení na
auto, nesmíte na silnici. Po-
kud ale přece jen vyjedete,
hrozí vám v uvozovkách pou-
ze pokuta. Tedy v případě, že
nezpůsobíte nehodu.
Řada řidičů spoléhá na své

štěstí a jezdí bez pojištění. Je-
jich motivace je jednoduchá.
Chtějí ušetřit. Povinné ručení
stojí v Česku v průměru 2800
korun ročně.
Proti neplatičům je teď na-

mířena novela zákona. Po-
slanci napříč stranami navr-
hují, aby ti, kteří neplatí po-
vinné ručení, museli za kaž-
dý den, kdy jejich auto není
pojištěno, odvést příspěvek
do garančního fondu, ze kte-
rého se hradí škody za do-
pravní nehody. „Výše příspěv-

ku by vždy měla být podstat-
ně vyšší než běžné pojistné
u komerční pojišťovny, ne-
boť je nutné zachovat dosta-
tečnou motivaci k uzavírání
standardního povinného po-
jištění odpovědnosti,“ tvrdí
poslanci v důvodové zprávě.
Zdá se jim totiž nefér, aby do
garančního fondu přispívali
jen ti, kdo si pojistku platí.
Výše příspěvku pro neplatiče
zatím není jasná. Stanovit ji
máministerstvo financí.

Asi nejznámějším neplati-
čem povinného ručení po-
slední doby je bývalý lektor
policejní akademie Karel Ka-
dlec. Ten bude muset za na-
bourání 29 aut na pražských
Vinohradech zaplatit 1,65mi-
lionu korun. „Kauza bývalé-
ho policisty sice médii silně
rezonovala, ale nebyla zdale-
ka tou největší, kterou Česká
kancelář pojistitelů (ČKP)mu-
sela vyřídit. Jen za loňský rok
jsme likvidovali několik ne-

pojištěných škod v řádechmi-
lionů korun, ale stala se i ne-
pojištěná škoda přesahující
20 milionů korun,“ říká Jan
Matoušek, ředitel ČKP.
Nepojištění viníci obvykle

zvládají uhradit zpět do ga-
rančního fondu jen zhruba
30 procent z částky, kterou
za ně kancelář uhradí, zbytek
za nepojištěné řidiče zaplatí
pojišťovny. Tymusí ročně při-
spět do fondu zhruba 250 mi-
liony korun.

Podobný poplatek, který
navrhují poslanci, už v záko-
ně v minulosti byl. Sněmov-
na ho však v roce 2014 zruši-
la. Kolem jeho placení byla to-
tiž řada nesrovnalostí. Často
se totiž stávalo, že ČKP kvůli
zmatkům v registrech vymá-
hala povinné ručení zpětně
za léta i po lidech, kteří už
dávno auto prodali. Lidé pak
museli složitě dokazovat, že
se jich povinný poplatek netý-
kal.MAREK HÝŘ

Příspěvek za nepojištěný vůz
by se vypočítal jako součin
počtu dní, kdy byl bez pojiště-
ní, a příslušné sazby. Tu by
podle druhu auta stanovilo
vyhláškou ministerstvo financí.

● Kancelář pojistitelů spravuje
garanční fond, ze kterého se
vyplácejí náhrady škod způso-
bených nepojištěnými vozidly.

Kancelář pak po majitelích ne-
pojištěných aut škodu vymáhá.

● Nově by ČKP mohla v části pří-
padů vymáhat nejvýše třetinu
škody, kterou z garančního fon-
du poškozenému uhradila, ma-
ximálně 300 tisíc korun. Nyní
jde často o částky v řádu milio-
nů korun. Ty většinou člověk
není schopen uhradit a sankce
je pro něj likvidační.

Jezdí bez pojištění

130
Tolik tisíc vozidel bez povin-
ného ručení jezdí v Česku.
Podle údajů České kanceláře
pojistitelů tato auta ročně
způsobí 2500–3000 nepojiště-
ných škod za stovky milionů
korun. V Česku je celkem re-
gistrováno přes pět milionů
osobních aut.

Počet dní bez pojištění x typ auta = výše příspěvku

Regionální manažer
– Východní Čechy

František Kloud
Tel.: 601 318 904
E-mail:
frantisek.kloud@abasco.cz

Náplň práce:
• Vedení kolektivu cca 500 lidí

v regionu Východní Čechy
• Vedení personálního oddělení

a administrativy regionu
• ednání se zaměstnanci a zákazníky
• Pohyb po regionu a kontroly

včetně náborové strategie
• Reporting hospodaření regionu
• Účast na poradách vedení

Požadujeme:
• SŠ vzdělání
• Praxe v práci s lidmi v komerčním sektoru
• Praxe v práci s PC

a standardními programy

• Schopnost prozákaznického jednání
• Samostatná komunikativnost

Nabízíme:
• Škoda Fabia i k osobnímu využití
• Kancelář – Hradec Králové
• Vedení agendy se zaměstnanci

ve spolupráci s personalistkou
• Běžné komunikační a PC prostředky
• Plat: 35.000Kč

Jde ušetřit

2000
Až zhruba tolik korun můžete
ročně ušetřit na povinném ru-
čení. Na trhu tuto službu nabí-
zí hned několik pojišťoven.
Která je pro vás nejvýhodněj-
ší, zjistíte díky webům, jako
je třeba www.epojisteni.cz,
www.osobni.finance.idnes.cz
či www.srovnavac.cz.

Do voleb ve dvou
Hnutí Starostové a nezá-
vislí přijalo nabídku lidov-
ců a bude s nimi jednat
o vytvoření koalice pro
podzimní sněmovní vol-
by. První jednání o progra-
mu dvojkoalice, která
bude pro zisk poslanec-
kých mandátů potřebovat
podporu nejméně deseti
procent voličů, by se měla
uskutečnit do konce
února.

Ve Vrběticích
někteří prodali
své pozemky
Necelá třetina vlastníků
pozemků v areálu munič-
ního skladu Vrbětice na
Zlínsku je ochotna svůj
majetek prodat státu,
další třetina by chtěla
pozemky směnit. S další-
mi majiteli státní podnik
Vojenské lesy a statky ČR
nadále jedná. ČTK

Zprávy krátce

Řidič zaplatí penále za každý
den bez povinného ručení

Co vše dnes
umí roboti
Vyzkoušet si lovení plyšo-
vého medvěda chapadly ro-
bota nebo hledat výbušni-
nu v zapomenutém objek-
tu pomocí robota mohli
zájemci, kteří zavítali do
Vida! centra v Brně. Dvou-
denní akce nabídla v pátek
soutěž škol a v sobotu
ukázky robotů a tvůrčí díl-
ny pro rodiče s dětmi. Za
dva dny se v místě vystřída-
lo kolem 120 robotů z lega
i jiného materiálu. Vidělo
je kolem 2500 návštěvní-
ků. Na snímku profesor
Luděk Žalud z Ústavu auto-
matizace a měřicí techniky
VUT Brno s průzkumným
robotemMorpheus. ČTK

Psí spřežení
Mistrovství republiky psích
spřežení ve sprintu se jelo
o víkendu v městysu
Zásada na úpatí Jizerských
hor. Pro účastníky byly
vypsány kategorie lyžař
a pes, saně se čtyřmi, šesti
nebo až dvanácti psy na
různých délkách tratí
od 10 do 30 kilometrů.
Sněhové podmínky letos
přály, tratě byly vedeny
po loukách a lesních
cestách. ČTK

inzerce



www.metro.cz DOMOV pondělí 13. února 2017 03

Přes den bude
mezi 4 a 9 stup-
ni Celsia.

Z měsíčního
v ý h l e d u
meteoro-
logů vy-
plývá,
že

se tento týden začne oteplo-
vat a přes den bude mezi 4 až
9 stupni Celsia. V noci budou
teploty stále mrazivé a kles-
nou i k minus devíti stup-
ňům.
„První týden bude teplotně

průměrný, maximální denní
teploty vzduchu se budou po-
hybovat většinou od 4 do
9 °C, při mlze kolem 1 °C. Mi-
nimální noční teploty budou
klesat na -4 až -9 °C, při mlze
bude kolem -2 °C, v závěru
týdne kolem 0 °C. V dalších
dvou týdnech by průměrné
teploty měly mít stoupající
trend,“ uvádějí meteorolo-
gové ve měsíčním výhle-
du.

Nejnižší průměr-
nou teplotu meteo-
rologové v tomto
období naměřili
v roce 1956,
kdy bylo mi-
nus 6,4
s t u p n ě
Celsia.
N e j -

tepleji bylo v roce 1998, kdy
teplota dosáhla 5,8 stupně
Celsia.
Srážek bude v následují-

cích týdnech padat spíš
méně. Za týden spadnou
v průměru jen 2 milimetry.
V březnu už by mohlo napr-
šet nebo nasněžit mezi 4 až 8
milimetry. Interval průměr-
ných srážek za celé období se
pohybuje mezi 21 a 45 mili-
metry.
Na východě republiky nadá-

le panují smogové situace.
Špatné rozptylové podmínky
jsou hlavně vMoravskoslez-
ském kraji. Naměřené
průměrné denní kon-
centrace polétavého
prachu PM10 překra-
čují limit někde
i téměř čtyřná-
sobně. ČTK

Zemřela
Po krátké nemoci v sobo-
tu ve vsetínské nemocnici
zemřela moravská folklor-
ní zpěvačka Jarmila Šulá-
ková. Oznámila to Silvia
Hrachová zastupující sku-
pinu Fleret, s níž zpěvač-
ka vystupovala. Interpret-
ce bylo 87 let. ČTK

Zprávy krátce

Zeman podpořil
SPO, pak odjel
na Bulovku
Strana práv občanů by
chtěla kandidovat do
sněmovních voleb spo-
lečně s hnutím Svoboda
a přímá demokracie
Tomia Okamury. Se spo-
luprací s SPD souhlasí
i čestný předseda strany,
prezident Miloš Zeman.
Ten na jejím víkendo-
vém sjezdu také vystou-
pil s projevem. Poté od-
jel na plánovanou pro-
hlídku do Nemocnice
Na Bulovce. ČTK

Smog

Podle meteorologů nic nena-
svědčuje tomu, že by se čisto-
ta ovzduší měla v dohledné
době zlepšit.

● Smogová situace v Morav-
skoslezském kraji trvá. Od
pátku je vyhlášena smogová
situace i v Olomouckém
a Zlínském kraji.

● Lidé by v těchto podmín-
kách měli omezit pobyt
venku a zdržet se zvýšené
fyzické zátěže.

Oteplí se, ale noci
budou mrazivé



DOMOV pondělí 13. února 2017 04

Obrázky plic či roz-
padající se nohy
na krabičkách vý-
robci řeší kamuflá-
ží v regálech.

„Prosil bych červený elemka
s miminkem,“ slýchá každé
ráno trafikantka Michaela od
jednoho ze svých věrných zá-
kazníků. V trafice sítě Relay
u metra na pražském Andělu
jí ale obvykle chvíli trvá, než
příslušnou krabičku mezi
ostatními vystavenými kous-
ky najde. Výrobci cigaret to-
tiž obratem zareagovali na
nechuť Čechů prohlížet si od-
pudivé obrázky a začali trafi-
ky vybavovat speciálními re-
gály. Ty pomocí krycí nálep-
ky na plastových držácích
krabiček vyvolávají dojem,
že cigarety vypadají jako dří-
ve. „Pokud nepřijde zrovna
někdo, kdo chce na cigare-
tách mít konkrétní obrázek,
v práci nám to spíš šetří čas.
Když máte během chvíle na-
jít v té změti fotek konkrétní
značku, je to občas pro-
blém,“ dodává Michaela.
Na pultech a ve stojanech

nejen pražských trafik jsou
obrázky povinné od 7. prosin-
ce. Za tu dobu si získaly řadu
odpůrců, kterým ošklivý po-
hled vadil, a žádali proto po
prodejcích méně drsný obrá-
zek. Výrobci cigaret ale na
tento trend obratem zareago-
vali, a tak cigarety začaly zís-
kávat původní podobu ale-
spoň ve stojanech. „To, jestli
je konkrétní značka překry-
tá, a jiná naopak ne, neovliv-
níme. Přicházejí k nám kont-
roly, které to, jak jejich zboží
nabízíme, přísně kontrolují
a určují, jak bude prezentová-
no,“ řekla deníku trafikantka
řetězce Valmont, která ne-

chtěla být jmenována. Podle
Tomáše Korkoše, člena před-
stavenstva tabákové společ-
nosti Philip Morris ČR, firma
svým počínáním zákon nijak
neporušuje. „Společnost po-
stupuje v plném souladu
s platnou legislativou. Vzhled
našich jednotlivých značek
vyvíjíme ve snaze odlišit se
od ostatních značek tabáko-
vých výrobků na trhu,“ vy-
světluje Korkoš.
Tabákové firmy mají po-

stupně v plánu zavést kryty
na regálech plošně. Alespoň
podle trafikantky Jarmily,
která pracuje v trafice patřící
k potravinám Tesco v nákup-
ním centru na Smíchově. „Za-
krývání se rozjíždí postupně.
Počítám, že nálepky budou
i na těchto dalších regálech,“
ukazuje trafikantka na dru-
hou polovinu malé prodejny.
Schovávání obrázků se sta-

lo oblíbeným marketingo-
vým tahem nejen v regálech.
Již před několika měsíci, kdy
se začaly objevovat na pul-
tech, hbitě zareagovala napří-
klad firma Camel. Ta začala
ke krabičkámnabízet plecho-
vý krycí obal, který se jedno-
duše na originální krabičku

nasadí. Podleministerstva ze-
mědělství byl však tento po-
stup v souladu se zákonem.
Nejde totiž o obal tabákové-
ho výrobku, a tak se na něj re-
gulace nevztahuje. Kromě
masovějšího prodeje klasic-
kých tabatěrek a krabiček za-
krývajících odpudivé fotogra-
fie přinesla nová image tabá-
kových výrobků další vedlejší
efekt. Již v listopadu totiž de-
ník Metro upozorňovaly pra-
covnice obchodů s tabákem
na fakt, že již není možné na
krabičkách dohledat množ-
ství nikotinu, dehtu a oxidu
uhelnatého. Tyto údaje jsou
přitom pro samotnou chuť ci-
garet klíčové. „Lidé pak nevě-
dí, které cigarety si vybrat,“
upozorňovala tehdy trafi-
kantka Lucie.

Podle ministerstva země-
dělství však nejde o chybu, je-
likož je od září v platnosti
zákon, že se údaj o emisích na
cigaretách již vůbec nemusí
vyskytovat. „Kouření je škodli-
vé za všech okolností. Údaj by
mohl vyvolat dojem, že jsou
některé výrobkyméně škodli-
vé,“ doplňuje mluvčí minis-
terstva zemědělství Markéta
Ježková. FILIP JAROŠEVSKÝ

Obrázky zmizely. METRO

www.billa.cz

Nabídka platí
od středy 8. února do úterý 14. února 2017

Sv. ValentýnSv. Valentýn

11990

-20%
Jahody

bedýnka 1 kg
Španělsko

dříve 149,90

2990
-45%

100 g = od 40,75 Kč

5990
-20%

1 l = 133,20 Kč

9990

-28%od

Merci čokoláda
100 g, více druhů

dříve 54,90

Milka I Love
od 110 g, více druhů

dříve 74,90

Bohemia Sekt
0,75 l, více druhů
dříve od 139,90

Závan
starých časů
Spolek přátel hradu Luko-
va uspořádal v sobotu již
šestý ročník Lukovského
zimního víceboje – stopou
Františka Seilerna. Akci
zpestřovali lidé v oblečení
z přelomu 19. a 20. století.
Soutěžilo se v rozličných
disciplínách, například
mezi ně patřily běh, tažení
břemene, trefování cíle,
válení sudu nebo hod
kládou do dálky. ČTK

Citát

Vzhled našich jednotli-
vých značek vyvíjíme
ve snaze odlišit se od
ostatních na trhu.
TOMÁŠ KORKOŠ, ČLEN
PŘEDSTAVENSTVA PHILIP MORRIS ČR

Trafiky zakrývají
krabičky cigaret



www.metro.cz SVĚT pondělí 13. února 2017 05

Zavřené bylo něko-
lik desítek minut.
Přistávající letadla
byla odkloněna.

První problémy letiště vHam-
burku hlásilo podle němec-
kých sdělovacích prostředků
už ráno. Někteří cestující si
stěžovali na nepříjemný zá-
pach, problémy s dýcháním,
kašel a pálení v očích.
Kompletní prostory letiště

byly evakuovány. Krátce byly
uzavřeny i příjezdové cesty
a také provoz příměstské
dráhy na letiště.

Cestující i zaměstnanci le-
tiště několik desítek minut
čekali na parkovištích a před
terminály, píše server Ham-
burger Morgenpost. Hasičům
se posléze podařilo zajistit
prostory prvního terminálu.
Stovky lidí zde čekaly na od-
bavení.

Krátce po poledni byl zasta-
ven letový provoz. Odlety
byly odloženy, většinu příle-
tů podle serveru Flightra-
dar24 řízení letového provo-
zu odklánělo na letiště v Han-
noveru. Po druhé hodině od-
poledne byl provoz obnoven.

Hasiči jsou přesvědčeni
o tom, že se obsah pepřáku
šířil klimatizací. Policisté
nyní zjišťují, kdo sprej v pro-
storách letiště nastříkal. „Ne-
jedná se o žádnou recesi, ale
zločin,“ uvedla policie. Na le-
tišti zasahovalo asi 80 záchra-
nářů a hasičů. Lidé s dýchací-
mi problémy byli ošetřeni na
místě, nejhorší případy pře-
vezli do nemocnice. iDNES.cz

Benátky zaplavili mořští tvorové
Davy tisíců lidí se v sobotu zúčastnily slavnostního zahájení benátského karnevalu, jehož
ústředním dějištěm bylo náměstí svatého Marka. Karneval, který potrvá do 28. února, od-
startovala pompézní hudební show na téma „krásy, moře a marnosti“, figuranti předsta-
vovali nejrůznější mořské tvory. Ženy na chůdách mávaly křídly a pochodovaly po setmě-
ní po benátských bárkách, další figurantky se vznášely ve vzduchu. Výjev doplnili fialové
medúzy s chapadly ve tvaru peří a gondoliéři nesoucí zapálené pochodně. AP

Švýcaři v referendu schválili
vládní návrh zjednodušující
proceduru udělování občan-
ství imigrantům třetí genera-
ce do 25 let. Navzdory před-
cházející kampani pozname-
nané protimuslimskými výpa-
dy populistické pravice získal
návrh souhlas většiny voličů
i většiny ze 26 švýcarských
kantonů. Souhlas se zjedno-
dušením naturalizace mla-
dých příslušníků třetí genera-
ce imigrantů vyjádřilo kolem
60 procent Švýcarů. ČTK

Poradce Bílého domu a spolu-
tvůrce sporného protiimigrač-
ního dekretu Stephen Miller
v neděli obvinil odvolací soud
v San Francisku z právního
uzurpování moci.

V pořadu televize Fox News
se důrazně ohradil proti soud-
nímu rozhodnutí, které plat-
nost nařízení Donalda
Trumpa zablokovalo. „Prezi-
dentské pravomoci jsou v tom-
to případě mimo veškerou po-
chybnost,“ řekl Miller, který
podle amerických médií spo-
lu s hlavním Trumpovýmpoli-
tickýmporadcem Stevem Ban-
nonem kontroverzní dekret

sepsal. „Justice v této zemi ne-
vládne,“ upozornil Miller.
Trump v neděli své rozhodnu-
tí obhajoval na sociální síti
Twitter: 72 procent uprchlí-
ků, kteří se do USA dostali bě-
hem týdne, kdy byl jeho de-
kret zablokován, přišlo právě
ze zemí, jichž se rozhodnutí
týkalo. Nařízení, které poza-
stavuje platnost přistěhovalec-
kých programů a znemožňuje
občanům sedmi muslimských
zemí vstup, zablokoval soud
v Seattlu ve státě Washington
a odvolání ministerstva spra-
vedlnosti USA zamítl soud
v San Francisku. ČTK

Zprávy krátce

Nový prezident
Příštím německým prezi-
dentem bude Frank-Wal-
ter Steinmeier. Exminist-
ra zahraničí v neděli jas-
nou většinou zvolilo
Spolkové shromáždění.
Jedenašedesátiletý sociál-
ní demokrat nahradí Joa-
chima Gaucka.

Školení na nudu
Šest úředníků v čínské
provincii Chu-pej se do-
čkalo trestu za to, že
podřimovali na školení,
jehož námětem bylo,
kterak lépe motivovat
líné a pomalé zaměst-
nance. Všichni spáči
musí napsat sebekritic-
ký esej a omluvit se.

Bomba v Soluni
V řecké Soluni se muse-
lo kvůli bombě z 2. světo-
vé války evakuovat 70 ti-
síc lidí. Vytvořili tak
dvoukilometrový okruh
okolo 125 kg těžké bom-
by, která byla nalezena
minulý týden. ČTK

Dav demonstrantů opět napa-
dl na předměstí Paříže policii
a podpálil několik aut a kon-
tejnerů na odpadky v ovzduší
neutuchajícího napětí kolem
pouličních protestů reagují-
cích na policejní brutalitu.
Podle pařížské policejní pre-
fektury se na předměstí Bobig-
ny shromáždilo asi 2000 lidí,
aby podpořilo mladíka, který
se údajně stal obětí policejní-
ho násilí. Během akce zaútoči-
la část davu kameny. ČTK

Soud. Obviněn

Švýcarsko.
Kratší řízení

Počet zraněných

68
Nejméně tolik se zranilo
osob, které se nadýchaly pep-
řového spreje. Podle hasičů
se aerosol šířil klimatizací.

SLOVINSKO
www.hungariatour.cz

CK Hungariatour
Praha – Dlouhá tř. 38
Tel.: 736 485 865

RADENCI – Hotel Radin****

MALA NEDELJA – Hotel Bioterme**** 6 990 Kč / osoba / 3 noci / polopenze

6 290 Kč / osoba / 3 noci / polopenze

MORAVSKE TOPLICE – Hotel Termal**** 6 690 Kč / osoba / 3 noci / polopenze

TERMÁLNÍ LÁZNĚ AUTOBUSEM 29. 4.–3. 5. 2017

V ceně: 3x ubytování s POLOPENZÍ, doprava, vstup do termálních lázní hotelu, služby delegáta.

Trasa: Plzeň, Beroun, Praha, Benešov, Jihlava, Brno

inzerce

Kvůli pepřáku museli
vyklidit celé letiště

Paříž. Nepokoje
na předměstí



www.metro.cz SERVIS pondělí 13. února 2017 06

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: -25,7/14,1 °C
Rok výskytu: 1929/1992

Min. 3
Max. 7

Min. 3
Max. 7

Min. 2
Max. 6

Min. 1
Max. 5

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroČTVRTEK

„Vidíš, mami,
kdybys neklela, tak bys

nezkameněla!“

MIRIAM DUNDÁLKOVÁ
Facebook

FOTO: 2x AP

STŘEDAZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Fotbalový tým New
York City FC je spojen
i se jmény David Vila či
Frank Lampard.
Založen byl roku:
a) 1993
b) 2003
c) 2013

2 Historický arabský
název pro oblast
Pyrenejského
poloostrova
ovládaného ve
středověku muslimy:
a) Al-Andalus
b) El Valle
c) Alhambra

3 Americká vesmírná
sonda Pathfinder
přistála na Marsu roku
1997 s vozítkem:
a) Spirit
b) Sojourner
c) Opportunity

4 Jidášovo ucho je
známý název pro
houbu boltcovitku,
která roste hlavně na
keřích:
a) jalovce
b) bezu
c) tisu

5 Antiutopistický román
spisovatele Karla
Čapka z roku 1922 se
jmenuje Továrna na:
a) R.U.R.
b) krakatit
c) absolutno

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
b
,4
-b
,5
-c

Počasí

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy III
14:45 Spáč
14:55 Jsou hvězdy, které

nehasnou
15:50 Kojak II
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:35 Československý filmový
týdeník 1967 (1134/2379)

13:50 Zapomenuté výpravy
14:15 Skvosty britského muzea
15:10 Dobrodružství vědy

a techniky
15:40 Jenny, doktorka letounů
16:35 Letecké katastrofy
17:20 Deníky 1. světové války (1)
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Příběhy předmětů
19:20 Poutní místa
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Svět pod hlavou
(7/10)
Mysteriózní krimiseriál
(ČR, 2017). Odpovědnost
za smrt člena oficiální
sovětské delegace padne
na tvoji hlavu. Minulost si
tě vždycky najde. Hrají:
V. Neužil, I. Trojan a další

21:00 Čtvrtá hvězda (1/12)
21:30 Reportéři ČT
22:09 Výsledky losování

Šťastných 10
22:10 Legendy kriminalistiky:

Orlické vraždy
22:40 Na stopě
23:05 Kriminalista
00:05 AZ-kvíz
00:30 Kalendárium
00:45 GEN – Galerie elity

národa
01:00 Banánové rybičky

ČT1

20:00 Apokalypsa:
1. světová válka (1/5)
Kde se zrodilo šílenství,
které zachvátilo celý svět
a vyžádalo si desítky
milionů mrtvých
a zmrzačených?

21:00 Newyorské mosty
21:55 Lásky jedné plavovlásky

Hořká komedie (ČR, 1965)
23:15 Psanci

Western (USA, 1980)
00:50 Neznámá Země – Svět

podle Thora Heyerdahla
01:15 Queer: Stigmata
01:40 Sex místo stipendia?
02:05 V zajetí železné opony
02:20 Hranice dokořán –

Rozmówki polsko-
-czeskie

02:45 Ze zoo do zoo
03:10 Farmář

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (81)
Seriál (ČR, 2016). Annu
stále obtěžuje Tom, je
z toho nervózní a rozhod-
ne se zmizet. U Slepičků to
nezvládají, a tak se Jarda
rozhodne, že dočasně
pojede „krizový” provoz.
Bude se vařit jen jedno
teplé jídlo, v lázních se
nebude vymýšlet nic
speciálního... Hrají:
J. Dolanský, J. Prachař,
V. A. Doan, K. Leichtová

21:30 Ano, šéfe!
22:50 Castle na zabití III (3)

Krimiseriál (USA, 2010)
23:45 Soudní síň
00:40 Rosamunde Pilcherová:

Šípy lásky
Romantický film (N, 2008)

02:35 Komisař Rex IV (13)

PRIMA

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:00 Óčko hity
22:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Grimm V (11)
Fantasy seriál (USA, 2016).
Hrají: D. Giuntoli,
R. Hornsby, S. W. Mitchel
a další

21:20 Teorie velkého třesku IX
(19)
Sitcom (USA, 2016)

21:50 Teorie velkého třesku IX
(20)
Sitcom (USA, 2016)

22:15 Vikingové II (3)
Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2014)

23:15 Helix II (2)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

00:10 Grimm V (11)
Fantasy seriál (USA, 2016)

01:05 Živí mrtví V (6)
02:05 Vikingové II (3)
02:50 Applikace
03:15 Živí mrtví V (6)

PRIMA COOL

12:05 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch (19)
13:20 Komisař Rex IV (13
14:25 Komisař Rex IV (14))

Krimiseriál (N/Rak., 1998)
15:35 Castle na zabití III (3)

Lovci pokladů.
Krimiseriál (USA, 2010)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XXI (18-21)
14:55 Applikace
15:25 Re-play
15:55 Futurama III (6)

Láska benderovská.
Animovaný seriál
(USA, 2000)

16:25 Hvězdná brána III (11)
Seriál (USA, 1999)

17:25 Kdo přežije: Jižní Pacifik
(16)

18:15 Simpsonovi XXI (22)
18:45 Simpsonovi XXI (23)
19:15 Simpsonovi XXII (1)
19:45 Simpsonovi XXII (2)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co se hrálo na Óčku
tento den v roce 2006?

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

20:20 Specialisté (5)
Krimiseriál (ČR, 2017).
Bohatý investor Krušina je
nalezen mrtvý po pádu
z mrakodrapu. Stopy
vedou do pivovaru
Krušinova bývalého přítele
Borna, ale i k samotné
Krušinově rodině. Každý
měl motiv, proč by se ho
chtěl zbavit. Podaří se
specialistům vypátrat
vraha? Hrají: D. Prachař,
J. Štáfek, Z. Kajnarová

21:15 Robinsonův ostrov
22:20 Kriminálka: Oddělení

kybernetiky (2)
23:15 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XVI (18)
00:10 Mentalista V (14, 15)
01:35 Dva a půl chlapa XII (2)
01:55 Střepiny

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa XII (2)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (91)
14:05 Mentalista V (14)
15:00 Mentalista V (15)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VIII (6)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3186)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí



www.metro.cz SERVIS pondělí 13. února 2017 07

Michaela
Kůrková

Poslední jarňáky
jsemměla
v roce 2009.

ALL INCLUSIVE
Smogem začouzená obloha Prahy a všudypřítomný mráz
člověka snadno navádí ke snění o letní dovolené v tropech.
Nicméně počasí a bilanci finančního stavu na konci měsíce
se nedá poroučet, proto vám nabízímmalou ochutnávku
all inclusive pobytů doslova za babku. Naše cestovní kancelář
Virtual Tour nabízí výlety do fantaskních i realistických kra-
jin z pohodlí vašich domovů. Vtahující prostředí, balzám na
duši, možnost turistického vyžití! Dřív nebo později se něco
takového objeví na pouličních reklamách. Počítačové hry už
řadu let usilují o přijetí v kultuře s nálepkou „uznáno společ-
ností = umělecká forma“.

Ať už to v budoucnu dopadne,
jak chce, v mých výzkumech se
určitý psychohygienický efekt
ukázal. Herní krajina některé
hráče uklidňuje, fascinuje a in-
spiruje. Jeden z mých známých,
takový Evžen Holub virtuálního
cestování, miluje průzkumné vý-
pravy horami, létajícími ostrův-
ky a galaxiemi kyberprostoru.
S oblibou po dlouhé minuty na-
stavuje kameru hry směrem

k západu slunce, aby vyfotil paprsky lechtající podivně nad-
realistickou vodu pohaněnou nabušenou grafickou kartou.
Pak si otevře lahev vínka a medituje na palouku. O čem? Tře-
ba o tom, jak se v létě vydá na dovolenou do divočiny Turecka
nebo Islandu. Jak bude prozkoumávat přírodní krásy skuteč-
nosti a všem na Fejsu z toho spadne brada úžasem. Umění je
také virtuální – realitu nám nenahrazuje, ale různě ji zpodob-
ňuje, interpretuje, hraje si s ní. Přírodu však nic nezastoupí;
z reálných věcí čerpáme inspiraci pro myšlenky a zase myš-
lenky zpětně přetváří naše pozorování světa.

Citát

Počítačové hry
už řadu let usilují
o přijetí v kultuře
s nálepkou „uznáno
společností
= umělecká forma“.

Lucie
Valterová

S dcerou jsem byla
bruslit a určitě ještě

půjdeme.

Jaké plány máte na jarní prázdniny?

inzerce

Dobrá nálada pro vás bude
na pracovišti rozhodující

a nebudete váhat kvůli tomu obětovat
i svoje pohodlí nebo volný čas.

Beran 21/3–20/4
Budete si v práci tak trochu
diktovat podmínky, protože

budetemít pocit, že už jste byli opravdu
velmi dlouho přehlíženi.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 13. 2.

Pokud máte ve firmě na sta-
rosti finance, pohlídejte si

dobře, co všechno byste mohli udělat
pro to, aby se vám lépe dařilo.

Rak 22/6–22/7
Půjdete v čemsi zaměstnan-
cům příkladem a budete na

sebe pyšní, co jste všechno už dokázali.
Ohlížíte se zpět totiž rádi.

Kozoroh 22/12–20/1

Odpouštět se budete muset
naučit i v pracovním životě,

protože jinak vás totiž stále bude bolet
z přestupků kolegů hlava.

Býk 21/4–21/5
Není vyloučeno, že v pondě-
lí budete v rozporu s ročním

období v práci sklízet. A vaší úrodou bu-
dou především nemalé úspěchy.

Štír 24/10–22/11

Netlačte dnes pomyslně na
pilu, protože pokud se ně-

kde budete snažit až příliš, přinese to
spíše komplikace, což není dobře.

Lev 23/7–22/8
Vaše pracovní odhodlání by
bylo hodnémetálu, ale ty už

se v práci moc nerozdávají, tak si musíte
vystačit s vaší mzdou.

Vodnář 21/1–20/2

Odhodlejte se řešit některé
věci trochu více rozumově,

potom budete mít báječné výsledky,
které vás potěší i kvůli odměně.

Blíženci 22/5–21/6
Práce vám půjde pěkně od
ruky a nenecháte se rozpty-

lovat ani početnými telefonáty, které
budou opravdu velmi nepříjemné.

Střelec 23/11–21/12

V něčem s vámi nebude
příliš řeč a bude zapotřebí

nechat vás trochu vyvztekat, abyste se
zase mohli cítit pracovně lépe.

Panna 23/8–22/9
Lákalo by vás investovat do
reklamy, ale budete váhat,

zda do ní vložit tolik peněz, kolik by bylo
při dnešku zapotřebí.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop

Numerologi

oty +

i

o

ie+Ast
rol
og
ie +

Taro

Úspěšná
věštkyně Hana

Trápí vássláska?l
= Záruka přesných ODPOVĚDÍ!

Pošlete mi SMS ve tvaru 42MLN a svoji otázku
na číslo 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

TAROT
FINANCÍ!

Pište SMS ve tvaru 97SMC
a svou otázku na číslo 904 30 46
Pište SMS ve tvaru 97SMC

a svou otázku na číslo 904 30 46

Kdy se vaše
situace zlepší?
Kdy se vaše

situace zlepší?

ONDŘEJ
HRABEC
PSYCHOLOG
A VÝZKUMNÍK VIDEOHER

BALZÁM
(ze sloupku Ondřeje Hrabce

na této stránce)

Léčivý, uklidňující
prostředek; vonná
polotekutá olejnatá

pryskyřice

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Slovo dneVýrok dne

Klára
Matějková
Prázdniny?

Někdo pracovat
musí.

Dopisy a vzkazy

Zamrzlý záchod
Dobrý den, s radostí jsem
si přečetl článek o zamrzá-
vajících záchodech v pří-
městských vlacích. Rád
bych podotkl, že když zů-
stanou v soupravě zamrz-
nuty všechny záchody
v druhé třídě a zůstane
v provozu jen jeden, tedy
v té první třídě, tak lidé
musí mít přece právo jít
na záchod do první třídy.
Ne že to musí vydržet do
stanice, kde vystupují,
a ne že je bude k tomu vy-
hazovat ze záchodu první
třídy průvodčí. Je tady
taky možnost stěžovat si
přímo na dopravce, že jste
měli zákaz od průvodčího
jít na toaletu. Kde to
v dnešní době žijeme?

JAKUB KOCÁB,
SVÉMYSLICE U PRAHY

Díky za čepici
Minulý měsíc při cestě
z centra metrem linky B
na Černý Most jsem si
zapomněla ve vagonu
svoji oblíbenou šedivou
čepici. Chtěla bych touto
cestou poděkovat pracov-
níkůmmetra za nalezení
a přivezení čepice až ze
Zličína.

JANA PIVOŇKOVÁ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

„Je to neskutečný
pocit, splněný

sen.“
MARTIN ŠONKA

AKROBATICKÝ PILOT
Český reprezentant vyhrál

úvodní závod letošního ročníku
série Red Bull Air Race v Abú
Zabí a postaral se o první
české vítězství v tomto

leteckém seriálu.



www.metro.cz LYŽOVÁNÍ V ALPÁCH pondělí 13. února 2017 08

Ranní ptáčata si
mohou v Alpách
užívat volné svahy.

Podívejte se na tipy na zajíma-
vé akce, které si připravila
alpská střediska.

Rakousko
Ve středisku Mühlbach

am Hochkönig v Salcbursku
můžete mít sjezdovku jen
sami pro sebe a pozorovat při-
tom východ slunce. Sraz je
v 7.15 u kabinkové lanovky
Karbachalm vMühlbachu. Po
lyžování následuje vydatná
snídaně v horské chatě Karba-
chalm. Akce se koná každou
středu v únoru a březnu. Stojí
48 eur. Rezervaci si uděleje
na telefonu +43 6584 20388.
www.hochkoenig.at
Podobně se scházejí nadše-

ní lyžaři na Tauplitzu ve Štýr-
sku. Každý čtvrtek je sraz v 8
hodin u lanovky Tauplitz. Mi-
nimální počet účastníků je
pět osob. Zaplatíte za to 39
eur, dopředu se rezervujte
nejpozději do 16 hodin před-
chozího dne na telefonním
čísle +43 3688 22 52.
www.dietauplitz.com
V Bad Kleinkirchheimu

vám poradí, jak správně vy-
krajovat obloučky, lyžařská
legenda Franz Klammer. Sraz
je v 6.30 hodin u dolní stani-
ce lanovky Kaiserburgbahn.
Na osobu zaplatíte 125 eur,

což zahrnuje snídani, brunch
v horské restauraci a dvouho-
dinový skipas.
www.badkleinkirchheim.com

Itálie
Pokud rádi závodíte či jen

fandíte, rezervujte si 24. břez-
na na 22. ročník závodu Sella-
ronda Skimarathon. Začíná
se v Arabbě. V rámci lyžařské-
ho maratonu musí závodníci
zdolat 42 kilometrů dlouhý
okruh propojených lanovek
a sjezdovek.
www.suedtirol.info

Švýcarsko
Každou neděli do 19. břez-

na si můžete přivstat a vyra-
zit na Alp Statz ve středisku
Lenzerheide. Sraz je v 6.30
hodin u lyžařského vleku Pro-
schieri Stätzertäli. Odměnou

je snídaně formou bufetu od
8 do 10.30 hodin v Alp Statzu.
Dospělí zaplatí 59 švýcar-
ských franků, děti 30 franků .
Rezervujte si místo na telefo-
nu +41 81 385 51 52.
www. lenzerheide.com
Pokud neradi vstáváte

brzo, připravili si pro vás
v Davosu noční bruslení, ly-
žování, ale i dráhu pro běžka-
ře. Ve středu a pátek se lyžuje
od 19 do 23 hodin na Riner-
hornu. Pro běžkaře je 2,5 kilo-
metru dlouhá trať osvětlená
v Davosu denně do 21.30 ho-
din. Stejně tak dlouho může-
te každé úterý a čtvrtek využí-
vat 3,2 kilometru dlouhou
trať v Klosters. Sáňkovat mů-
žete denně do 23 hodin na
Schatzalpu nebo ve středu
a pátek na Rinerhornu.
www.davos.ch LUCIE MOTTLOVÁ

TÝDENÍK právě v prodeji

• Které volně prodejné přípravky opravdu pomáhají a na které si

dát pozor

A navíc 8 rozhovorů:
• S vnučkou Bati o slavném dědečkovi, sporech v rodině i válce

o dědictví

• S rockerem Alešem Brichtou o slepotě, operaci očí

i novém manželství

Klíč
K lepší imunitě

Procházky s pochodněmi
V rakouském Montafonu až do 21. března pořádají za pří-
znivého počasí pěší túry s pochodněmi každé úterý. Sraz
je v 16.20 hodin u pokladny Valisera Bahn v St. Gallen-
kirch. Dospělí zaplatí 35 eur, děti 18,5 eura a rodiny
88,50 eura. Dopředu je potřeba si rezervovat místo na te-
lefonu +43 5557 6300 (www.montafon.at). www.austria.info Manšestr si mohou užít ranní ptáčata. Tauplitz/ikarus.cc

Chaty, Chalupy a apartmány pro zimní dovolenou
Čechy – Slovensko – Rakousko – Německo – Slovinsko

nabídka více než 44.000 rekreačních objektů ve 29 zemích evropy!

NOVASOL s.r.o. – Politických vězňů 19, 110 00 Praha 1, tel.: +420 222 329 098, +420 602 663 645

www.novasol.cz novasol@novasol.cz www.facebook.com/novaSol.cz

NOVASOL

Sjezdovku můžete
mít jen pro sebe

inzerce



www.metro.cz SPORT pondělí 13. února 2017 9

Od další medaile
Koukalovou neod-
řízly ani tři chyby
na střelnici.

Po zlatém pátečním sprintu
vybojovala Gabriela Koukalo-
vá na MS v Hochfilzenu bronz
ve stíhacím závodu. Navzdory
třem trestným kolům. Česká
biatlonistka si způsobila pro-
blémy s nábojem při první
střelecké položce, ale skvě-
lým během se vrátila do boje
o medaili. Zlato získala Něm-
ka Laura Dahlmeierová.
„Rozhodně mít bronz a ze

dvou závodů být dvakrát na
bedně je skvělé. Je to tam ale
někde malinko na rozhraní,
když vím, že jsemmohla udě-
lat víc. To mě štve, že to byla
moje chyba, ale za chvíli to
vydýchám a bude převládat,
že je skvělé, že mám medai-
li,“ řekla 27letá Koukalová,
která se tak s pěti cennými
kovy ze světových šampioná-

tů stala nejúspěšnější českou
biatlonistkou.
Po ženách se do stíhačky vy-

dali také muži. Ondřej Mora-
vec skončil pátý. Po dvou chy-
bách na střelnici zopakoval
své umístění ze sobotního
sprintu. Titul obhájil Fran-
couz Martin Fourcade, který
tak slaví jedenácté zlato
z mistrovství světa. ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Kmistrovskému titulu patří v Hochfilzenu i nealko pivo. AP

Intimní Starožitnosti
• Koupím jakýkoliv starý a sta-
rožitný nábytek a nábytek z
CHROMOVANÝCH trubek. Různé
křesla,skříně,skleníky,psací sto-
ly, komody,hodiny,obrazy,kober-
ce,celou pozůstalost. 777158819
maca.soucek@seznam.cz124168

Finance - nabídka
• Půjčky! Oddlužíme Vaši ne-
movitost! Vyplatíme Vaše dlu-
hy, exekuce, zástavy! Nízká
měsíční splátka až na 15 let!
Vše vyřízeno do 48 hodin! Tel
737352730
121056

Zprávy krátce

Akrobatický pilotMartin Šon-
ka vyhrál úvodní závod letoš-
ního ročníku série Red Bull
Air Race v Abú Zabí a postaral
se o první české vítězství
v tomto leteckém seriálu.
Šonka hned při vstupu do své
páté sezony v Red Bull Air
Race zaznamenal největší
úspěch. Na pódium se vminu-
losti dostal už čtyřikrát, ale
teď poprvé na nejvyšší stu-
peň. „Mám strašně velkou ra-
dost i za tým a za fanoušky,
kteří nám drželi palce. Těžko
teď přesně popsat, co se ve
mně odehrává,“ uvedl Šonka,
který bude hájit vedení v sé-
rii v dalším závodě za dvamě-
síce v San Diegu. Druhý Čech
Petr Kopfstein obsadil dva-
náctou pozici. ČTK

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

JEĎTE JINAM NEŽ KAŽDÝ
Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, S - studio

BS - bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze, AL - all inclusive

TIP TÝDNE

SENIOR - Cestovní pojištění ZDARMA

POZNÁVACÍ ZÁJEZD - MADEIRA

GOSAU 5 4.3.2017 *** PL 6 400
DACHSTEIN WEST 4 8.3.2017 *** PL 6 400
DACHSTEIN WEST 5 11.3.2017 *** PL 6 100

ZIMA 2017 - LYŽE - RAKOUSKO

LÉTO 2017
First minute SLEVY

KORFU SENIOR 12 3.6.2017 S BS 10 250
KORFU SENIOR 11 14.6.2017 S BS 10 360

KVĚTINOVÉ SLAVNOSTI 8 1.5.2017 ** SN 19 810

KORFU 12 3.6.2017 S BS 10 450
KORFU 8 7.6.2017 ** PL 10 300
KORFU 8 10.6.2017 S BS 9 590
KORFU 8 10.6.2017 **+ AL 13 950
JIŽNÍ ALBÁNIE 8 7.6.2017 *** SN 13 500

destinace dop. dny od ubyt. strava cena

Postupují
České tenistky zvítězily
v utkání 1. kola Fed Cupu
nad Španělskem a zahra-
jí si semifinále. Včera
v Ostravě rozhodující
třetí bod přidala v duelu
dvojek Barbora Strýcová
(na snímku) po výhře 6:4,
6:4 nad Larou Arruabarre-
naovou. ČTK

K 2. místu pomohli Finové
Čeští hokejisté zakončili své vystoupení na Švédských
hrách porážkou s Ruskem 2:4. Ve čtvrtek prohráli s domá-
cím týmem 3:5 a v sobotu deklasovali Finsko 7:1. Sborná
vyhrála celý turnaj a s předstihem i celou Euro Hockey
Tour. Svěřenci kouče Josefa Jandače díky závěrečné
výhře Finů nad Švédy 3:2 skončili v Göteborgu druzí. AP

Je nejúspěšnější
Rychlobruslařka Martina
Sáblíková se stala podevá-
té za sebou mistryní světa
v závodě na 5000 metrů.
Svou dominanci na této
trati potvrdila v sobotu
v korejském Kangnungu.
Je nejúspěšnější rychlo-
bruslařkou v historii MS
na jednotlivých tratích.

Stop od Švýcarek
České hokejistky měly na
dosah historicky první
účast pod pěti kruhy. Roz-
hodující zápas kvalifikace
o turnaj v Pchjongčchan-
gu jim ale nevyšel a pro-
hrály 1:4. I přes vedení
českého týmu se domácí
Švýcarky vzchopily
a zápas otočily. iDNES.cz

• Nevěrné paničky! Bokovky,
které jsi hledal! Piš SMS ve
tvaru 71KED a text na 909 15 40
• Náruživá Petra 36. Chlap
na občasný sex? Jsi to ty? Tak
vytoč 909 801 801 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
36CFC a tvůj text!
• Zita 45. Jazýčkem ti zajistím
tu největší rozkoš na světě!
Přesvědč se sám a brnkni mi
na 909 80 50 40 kód VPV16

• Chceš zažít nezávazné se-
xuální dobrodružství! Jen si
užijeme dobrý a vášnivý sex!?
Nadržená Kateřina 50. Tak mi
cinkni na 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na 909 15 50 s kó-
dem 48EUR a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Cestování - nabídka

Zlatá ve sprintu,
bronz ze stíhačky

Číslo dne

2.
Olympijská vítězka Eva Sam-
ková vyhrála závod Světové-
ho poháru snowboardkrosa-
řek v německém Feldbergu
a slaví druhý triumf v sezoně.

Manželům to cinklo

Medailovou neděli prožili
biatlonoví manželé Darja Do-
mračevová a Ole Einar Björn-
dalen. Běloruska, která se
v lednu vrátila čtyři měsíce
po porodu, dopoledne dojela
ve stíhačce druhá. Slavný Nor
byl o pár hodin později třetí.

Letecký sport.
Akrobat Šonka
přepsal historii



-17 %

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 13. 2. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nejlepší valentýnské dárky

více nawww.alza.cz/valentyn

VALENTÝNSKÉ
SLEVYDÁRE

K
k nák

upu

+

Déle čerstvé
potraviny

Kombinovaná chladnička, objem 225/95 l
FrostLess pro nižší tvorbu ledu až o 50 %
FreshZone pro udržení stabilní teploty
Možnost instalace do kuchyňské linky

GORENJE RK 6192 EX 9 990,-

9 090,-
obj. kód: FAC2302c2

Efektivní využití
prostoru

Kombinovaná chladnička, 206/98 l
Beznámrazová technologie NoFrost
Digitální invertorový kompresor
Police se snadným posouváním

SAMSUNG RB31FERNCSA/EF

Univerzální
mašina

15,6“ displej s Full HD rozlišením
Procesor Intel® Core™ i5, RAM 8 GB
NVIDIA GeForce 930MX 2 GB
SSD 512 GB, webkamera
Windows 10 Home

ASUS F556UR-DM210T

-16 %

Ohromí výkonem
i designem

5,5“ displej s HD rozlišením
Osmijádrový procesor, RAM 3 GB
Paměť 16 GB + microSD až 128 GB
Fotoaparáty 13 Mpx + 5 Mpx
Android 5.1 Lollipop

Lenovo K5 Note
6 499,-

5 499,-
obj. kód: LE1032b2b

Rychlý chod
a skvělý foťák

Smartphone s LTE a kovovým rámem
5,2“ Super AMOLED HD displej
Čtyřjádrový procesor, RAM 2 GB
13Mpx fotoaparát (světelnost f/1.9)Barvy:

-15 %

5 990,-

4 990,-
obj. kód: SAMO0141a

Sleva
1000 Kč

Sleva
900 Kč

17 990,-

16 990,-
obj. kód: NA566a70

15 990,-

13 390,-
obj. kód: FAC2550g9

Tichá
a spolehlivá

Kombinovaná chladnička, objem 158/90 l
Nízká hlučnost, automatické odmrazování
Antibakteriální těsnění, držák lahví
Vnitřní LED osvětlení, prostorné zásuvky

BEKO CS 230020 6 990,-

5 490,-
obj. kód: FAC2704j

-21 %

Barvy:


